MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Campus Ministro Petrônio Portela, CEP – 64049-550, Teresina Piauí

Telefone: (86) 3215-5743 3215-5748 - www.ufpi.br – e-mail:
cca_diretoria@ufpi.edu.br

EDITAL CCA/UFPI Nº 1, DE 29 DE MAIO DE 2025

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A), CLASSE AUXILIAR, NÍVEL

I, REGIME TP 20h PARA O DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA, CENTRO DE CIÊNCIAS

AGRÁRIAS – DFIT/CCA/UFPI, torna público:

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, DATA, HORÁRIO E LOCAL DO
SORTEIO DO TEMA DA PROVA DIDÁTICA.

Nº
INSCRIÇÃ
O/ORDEM

DE
INSCRIÇÃ

O

NOME
RESULTADO DA

INSCRIÇÃO

DATA-HORÁRIO DO
SORTEIO DO TEMA DA

PROVA DIDÁTICA

01 Maria Carolina Farias e Silva Deferido 30/06/2025 - 08h:30min

02 Teonis Batista da Silva Deferido 30/06/2025 - 09h:30min

03 João Pedro Alves de Aquino Deferido 30/06/2025 - 10h:30min

04 Jordânia Medeiros Soares Deferido 30/06/2025 - 11h:30min

05 Káthia Raquel Lopes Fonseca Deferido 30/06/2025 - 14h:30min

06 Izabel Cristina Veras Silva Deferido 30/06/2025 - 15h:30min

07 Maria de Fátima Marques Pires Deferido 30/06/2025 - 16h:30min

08 Samara da Silva Sousa Deferido 30/06/2025 - 17h:30min

LOCAL DO SORTEIO DO TEMA DA PROVA DIDÁTICA: Secretaria do Departamento de
Fitotecnia (DFIT/CCA)

Observações importantes:

1. Conforme item 4.1.3 e 4.1.4 deste Edital, no dia do sorteio, o candidato(a) deve trazer a
cópia do Curriculum Vitae e os documentos originais organizados e agrupados de
acordo com o Anexo IV do Edital, obedecendo a resolução 039/08 – CONSUN/UFPI
(seguindo a sequência).

2. A realização da Prova Didática acontecerá dia 01/07/2025 (terça-feira), no Laboratório
de Ensino em Fitopatologia/Setor de Fitossanidade/DFIT, a partir das 08h30min e
conforme sorteio pela ordem de inscrição.

Teresina, 23 de junho de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

http://www.ufpi.br/
mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br